

# भा.कृ.अनु.प.— उत्तरी शीतोष्ण क्षेत्रीय केन्द्र (केन्द्रीय भेड़ एवं ऊन अनुसंधान संस्थान)

गड़सा, जिला—कुल्लू (हिमाचल प्रदेश) — 175141 Email: <u>garsa\_ntrs@yahoo.com</u> दूरमाष : 01902—272231 फैक्स नं. 272222



Dated:14-11-2018

No. 4(16)SP/2K/Vol.VII/

# NOTICE FOR INVITING TENDER THROUGH E-PROCURREMENT

Online Bids, under two bid systems, on behalf of **Director**, **ICAR-Central Sheep and Wool Research Institute** are invited from the interested registered / well-established/ reputed firms for supply of feed ingredients at **ICAR-North Temperate Regional Station**, **Central Sheep and Wool Research Institute**, **Garsa**, **Kullu (HP)-175141**.

#### The Tender Documents contains the following:-

Annexure-I: The terms and conditions along-with the detailed specification of the contract.

Annexure-II: Instruction for online submission.

Annexure-III: Technical Bid Annexure-IV: Financial Bid

#### **CRITICAL DATE SHEET (SECTION)**

Tender No.	4(16)SP/2K/VOL.VII/	
Date and Time for issue/Publishing	14.11.2018, 3.00 PM	
Document Download/Sale start date and time	15-11-2018, 3.00 PM	
Bid Submission Start Date and Time	16-11-2018, 3.00 PM	
Bid Submission End Date and Time	29.11-2018, 3.00 PM	
Date and Time for Opening of Bids	30.11.2018, 3.00 PM	
Tender fee and Earnest money Security money	Tender fee – 500/- Earnest money – 40,000/- Security money – 5-10 % of contract amount	
Bank detail	ICAR Unit NTRS, Garsa, H.P. payable at SBI Bhuntar	
Address for Communication	Head, ICAR-CSWRI, NTRS, Garsa, Distt. Kullu, H.P 175141	

The form/bidder document downloaded from the Website: tender may be http://www.cswri.res.in/regional stations northern temperate research station garsa/app. https//eprocure.gov.in/eprocure/app. Online Submission of Bids only through Central public procurement portal (https://eprocure.gov.in/eprocure/app) is mandatory. Manual bids shall not be accepted. Tenderers/bidders are requested to visit the website: (https://eprocure.gov.in/eprocure/app) regularly. Any changes/modifications in the tender inquiry will be intimated by corrigendum through this website only.

## INSTRUCTIONS FOR ONLINE BID SUBMISSION

- 1- The tender form/bidder documents may be downloaded from website: https://eprocure.gov.in. Online submission of Bids through Central Public Procurement Portal (https://eprocure.gov.in) is mandatory. Manual/Offline bids shall not be accepted under any circumstances.
- 2- Tenders/bidders are requested to visit website https://eprocure.gov.in regularly. Any changes/modifications in tender enquiry will be intimated by corrigendum through this website only.
- 3- In case, any holiday is declared by the Government on the day of opening, the tenders will be opened on the next working day at the same time. The Institute reserves the right to accept or reject any or all the tenders.
- 4- The interested Firms/Contractors are required to deposit (in original) **Tender Fee of Rs.500/-** (Non-refundable) in the shape of Demand Draft prepared in favour of ICAR Unit NTRS, Garsa, H.P. payable at SBI Bhuntar may be addressed to the Head, ICAR-CSWRI, NTRS, Garsa, Distt. Kullu, H.P. 175141 on or before bid opening date and time as mentioned in the Critical Date Sheet.
- 5- The interested Firms are required to deposit (in original) Earnest Money Deposit (EMD) of Rs.40,000/-(Rupees forty thousand only) in the form of Demand Draft from any of the Nationalised Bank in favour of ICAR Unit NTRS, Garsa, H.P. payable at SBI Bhuntar or FDR duly pledged to Head NTRS, Garsa may be addressed to the Head, ICAR-CSWRI, NTRS, Garsa, Distt. Kullu, H.P. 175141 on or before bid opening date and time as mentioned in the Critical Date Sheet.
- 6- The firm should send the sample of ingredients by hand or addresses to Head, ICAR-NTRS-CSWRI, Garsa, Distt. Kullu (HP) 175141 on or before bid opening date and time as mentioned in the critical date sheet.
- 7- Rates should be quoted per quintal inclusive GST for destination i.e. ICAR-NTRS-CSWRI, Garsa (Kullu) H.P.
- 8- The feed ingredients will be procured in 12 months at interval of 1 to 2 months period, proportionately during the year 2018-19 & 2019-2020.
- 9- Bidders need not be come at the time of Technical as well as financial bid opening at ICAR-CSWRI, NTRS Garsa. They can view live bid opening after login on CPP e-Procurement Portal at their remote and, If bidder wants to join bid opening event at ICAR-CSWRI, NTRS Garsa then they have to come with bid acknowledge slip that generates after successfully submission of online bid.

#### The Firms are also required to upload scanned copies of the following documents:

- 1. Scanned copy of Firm Registration certificate
- 2. Scanned copy of Pan card
- 3. Scanned copy of GST Number
- 4. Scanned copy of D.D. of Tender Fee
- 5. Scanned copy of D.D. of E.M.D.
- 6. Scanned copy of terms and conditions with full address & signature.
- 7. Any additional required documents mentioned in the Terms and conditions of the Tender

All necessary documents in support of the details for S.No. 1 to 7 must accompany the technical bid. The bid is liable to be rejected in case documents are not uploaded in the technical bid on CPP Portal, documents are incomplete or in case any certification/registration has already expired but is yet to be renewed. Only essential and necessary valid documents are to be uploaded in the technical bid. Please avoid uploading extraneous and irrelevant documents which unnecessary cause confusion.

## NOTICE INVITING TENDER THROUGH E-PROCUREMENT

Online Bids are invited from the interested firms under two bid system for "Supply of feed ingredients" (as per annexure-I) at ICAR-NTRS, CSWRI, Garsa (Kullu) H.P.

Manual bids shall not be entertained.

Tender documents may be download from <a href="http://eprocure.gov.in/">http://eprocure.gov.in/</a> and <a href="http://www.cswri.res.in/">http://eprocure.gov.in/</a> and <a href="http://www.cswri.res.in/">http://www.cswri.res.in/</a> regional station northern temperate regional station garsa.asp as per the schedule as given in the CRITICAL SHEET as under:

## **CRITICAL DATE SHEET**

Tender No.	4(16)SP/2K/VOL.VII/	
Date and Time for issue/Publishing	14.11.2018, 3.00 PM	
Document Download/Sale start date and time	15-11-2018, 3.00 PM	
Bid Submission Start Date and Time	16-11-2018, 3.00 PM	
Bid Submission End Date and Time	29.11-2018, 3.00 PM	
Date and Time for Opening of Bids	30.11.2018, 3.00 PM	
Tender fee and Earnest money Security money	Tender fee – 500/- Earnest money – 40,000/- Security money – 5-10 % of contract amount	
Bank detail	ICAR Unit NTRS, Garsa, H.P. payable at SBI Bhuntar	
Address for Communication	Head, ICAR-CSWRI, NTRS, Garsa, Distt. Kullu, H.P 175141	

Head

## DETAIL OF FEED INGREDIENTS AND COMPOSITION OF FEED INGREDIENTS

S.No.	Name of item	Qty.	Remark if any
1	MAIZE (Good quality)	300 qtls	IXIIIai K II aily
1	Moisture maximum-10%	500 qus	
	Crude protein (minimum)- 8.9%		
2	Free of adulteration and other foreign particles	200 1	
2	BARLEY (Good quality)	200qtls	
	Moisture maximum-10%		
	Crude Protein(minimum)-11%		
	Free for adulteration and other grains		
3	GROUND NUT CAKE (Solvent Extract)	80 qtls	
	Moisture maximum-10%		
	Crude Protein- 42-45%		
	Ether extract – 1-2%		
	Free of silica		
	Supply of one brand only		
4	MUSTURED CAKE (Solvent Extract)	40qtls	
	Moisture maximum-10%	roqus	
	Crude Protein (Minimum) 35%		
	Free of adulteration and other foreign particles		
-		20 -41-	
5	MINERAL MIXTURE (made from ISO certified company)	20qtls	
	Sodium chloride content more than 95%		
	Odourless		
	Silica less than 2%		
	Moisture Maximum-10%		
	Fluoride (Maximum)-0.05%		
	Lead (Maximum)-15mg/kg		
	Acid insoluble ash-2%		
	Free of pathogenic microbes		
6	SOYBEAN MEAL/ SOYAFLAKES (Good quality)	10 qtls	
	Moisture maximum-10%	•	
	Crude Protein -45-47%		
	Ether extract – 3-5 %		
	Free of adulteration with cowpea and other legumes		
7	Common Salt	10 qtls	
,	Common Sait	10 4113	
8	WHEAT BRAN ( Good quality)	100qtls	
	Moisture maximum-10%	Tooquis	
	Crude Protien-11-12 %		
	Total Ash - 10-12%		
	Silica maximum- 2-4%		
0		20 -41-	
9	Rice Polish (Good quality)	20 qtls	
	Moisture maximum-10%		
	Crude Protien-11-12 %		
	Total Ash - 10-12%		
	Silica maximum- 2-4%		
10	Molasses (Sheera)	10 qtls	
		_	

## नियम एवं शर्ते :--

- 1. उपरोक्त सामान/माल का कम से कम 01 किलोग्राम सेम्पल के रूप में निविदा—प्रपत्र के साथ जमा कराना होगा तथा सेम्पल के बिना कोई भी निविदा प्रपत्र स्वीकार नहीं किया जावेगा ।
- 2. उपरोक्त सामान/माल की दरे FOR एन.टी. आर. एस गड़सा के गोदाम तक होगी तथा इसमें सभी प्रकार की प्रभार जैसे जी.एस.टी. किराया भाड़ा, वजन, धर्म कांटे की तुलाई, सामान/माल की भराई एवं उतराई तथा गोदाम में बोरियो की धांग लगाना आदि सभी सिम्मिलत होंगे।
- 3. सामान माल की आपूर्ति से पूर्व माल का सेम्पल प्रत्यक्ष रूप से केन्द्र द्वारा देखा जायेगा तथा उच्च गुणवत्ता पाने के उपरान्त ही आपूर्ति स्वीकार की जावेगी।
- सामान/माल की पेकिंग उच्च गुणवत्ता की होनी चाहिए। बोरियाँ कही से भी कटी—फटी एवं पुरानी नहीं होनी चाहिए।
- माल खराब एवं कीड़ा लगा हुआ नही होना चाहिए । ऐसा पाये जाने पर माल अस्वीकार कर दिया जावेगा तथा अनुबन्धकर्ता को अपने खर्चे पर खराब माल को केन्द्र से वापिस उठाकर ले जाना होगा।
- 6. आपूर्ति आदेश में दर्शाई गई निधारित तिथि में आपूर्ति नही करने पर नियमानुसार Liquid damage Claus लागु होगा ।
- 7. बिना निविदा शुल्क अमानत धनराशि एवं सामग्री के सेम्पल के निविदा स्वीकार नहीं की जावेगी।
- 8. निविदा मे प्राप्त न्यूनतम एवं उचित दर पर माल की कुल कीमत की 5 से 10 प्रतिशत धनराशि बतौर जमानत धनराशि डिमान्ड ड्राप्ट / ऍफ. डी. आर. के माध्यम से इस केन्द्र के पक्ष में जमा करवाने के उपरान्त ही आपूर्ति आदेश दिया जावेगा । जमानत धनराशि जमा नहीं करावाने की स्थिति में निविदा निरस्त करते हुये निविदा के साथ संलग्न अमानत राशि बिना किसी सूचना के जब्त कर ली जावेगी।
- 9. सामान /फीड की मात्रा बढाई /घटाई जा सकती है तथा केन्द्र की आवश्यकता एवं फण्ड की उपलब्धता के अनुसार वित्तीय वर्ष 2018–19 एवं 2019–20 में आपूर्ति आदेश दिये जा सकते है ।
- 10. निविदा की वैधता अवधि 120 दिन होगी।
- 11. सर्शत निविदा मान्य नहीं होगी। अन्य नियम एवं शर्ते निविदा प्रपत्र में दर्शाये अनुसार होगी।
- 12. बिल का भूगतान आपूर्ति आदेश में दशार्थी गई विशिष्टताओं के अनुसार सामान/फीड की संतोषप्रद पूर्ति करने के पश्चात् बिल प्रस्तृत रने के 45 दिवस के भीतर 2 नियमानुसार भूगतान किया जावेगा ।
- 13. आपूर्ति आदेश में दर्शायी गई अविध में माल की पूरी मात्रा दर्शायी गयी विशिष्टताओं के अनुसार संतोषजनक आपूर्ति करने के बाद ही जमा अमानत/जमानत राशि वापस लौटाई जायेगी।
- 14. संस्थान के निदेशक महोदय को बिना कोई कारण बताये प्राप्त एक अथवा सभी निविदाओं को निरस्त करने का अधिकार पूर्ण रूप से सुरक्षित है ।

#### नोट :-

- 1. आपूर्ति किये जाने वाला फीड इंग्रीडेन्ट्स संस्थान/केन्द्र द्वारा तय स्पेशिफिकेशन के अनुसार नहीं पाये जाने पर सामान/फीड को अस्वीकार कर दिया जावेगा । अस्वीकार किये गये पर सामान/फीड को निविदाकर्ता को अपने खर्चे पर केन्द्र से वापस उठाकर ले जाना होगा।
- 2. बोरिया/ बारदाना कही से भी कटी—फटी एवं पुरानी नहीं होनी चाहिए। बोरिया कटी—फटी आने/होने पर रूपये 30/— प्रति बोरी के हिसाव से पैसा बिल से काट लिया जायेगा।

यह प्रमाणित किया जाता है कि मैनें निविदा में दर्शायी गई सभी नियम व शर्ते मली —मॉन्ति पढ ली है तथा मुझे पूर्ण रुप से स्वीकार है । मैं उपरोक्त दर्शायी गई मात्रा में फीड इन्ग्रीडेट्स की आपूर्ति करने हेतु सहमत हुँ। यह मेरे / हमारे संज्ञान में भली मॉन्ति से है कि आपके द्वारा उपरोक्त कार्य हेतु प्राप्त निविदाओं में आप न्यूनतम अथवा किसी अन्य निविदाओं को स्वीकार करने हेतु बाध्य नहीं है एवं सक्षम अधिकारी द्वारा लिया गया निर्णय मुझे / हमें मान्य है।

दिनांक

हस्ताक्षर ठेकेदार/फर्म प्रतिनिधि मय सील

पुरा पता

टेलीफोन/मोबाईल नं0

बैक खाता नं0.